
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от12.08.2013 № 1445-па

О занесении на Доску почета городского 
округа "Город Южно-Сахалинск"

В соответствии со ст.37 Устава городского округа "Город Южно-Сахалинск",
Положением  о  Доске  почета  городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск",
утвержденным постановлением мэра города от 24.04.2007 N 773 (ред. 21.06.2013) "Об
учреждении Доски почета городского округа "Город Южно-Сахалинск", на основании
протокола заседания комиссии по рассмотрению предложений о занесении на Доску
почета  городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск"  от  04.07.2013,  администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Утвердить  список  граждан  и  организаций  (предприятий,  учреждений),
занесенных на Доску почета городского округа «Город Южно-Сахалинск» в 2013 году
(прилагается).

2.  МКУ  «Управление  делами  администрации  города  Южно-Сахалинска»
(Гулаков  А.В.)  совместно  с  организационным  отделом  Управления  внутренней
политики  администрации  города  Южно-Сахалинска  (Рубан  Л.М.) организовать  и
провести работу по обновлению Доски почета, обеспечить ее полную готовность к
празднованию Дня города Южно-Сахалинска 14 сентября 2013 года и организовать
торжественное  вручение  гражданам,  руководителям  предприятий  и  организаций,
свидетельств о занесении на Доску почета.

3.  Постановление администрации  города  опубликовать в  газете  «Южно-
Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения  постановления администрации города возложить на
вице-мэра, руководителя аппарата Лескина А.И.

Мэр города   А.И.Лобкин



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска           
от 12.08.2013  № 1445-па

Список

граждан и организаций (предприятий, учреждений), занесенных

на Доску почета городского округа «Город Южно-Сахалинск» в 2013 году

№ 
п/п

Ф.И.О., должность Основание для занесения на
 Доску почета

Граждане
1. Акопян  Саркис  Зорикович  -  директор  ООО

«Армсахстрой»
За достижения в строительной сфере и внесших значительный вклад в
развитие города Южно-Сахалинска

2. Власов  Дмитрий  Иванович  -  мастер  участка  произ-
водства  Ремонтного  локомотивного  депо  Сахалинской
Дальневосточной  дирекции  по  ремонту  тягового  по-
движного состава

За многолетний  добросовестный труд и высокие достижения в профес-
сиональной деятельности. Присвоено звание «Лучший мастер на желез-
нодорожном транспорте за 2012 год»

3. Глик Евгений Львович - директор ФГБОУ ВПО «Саха-
линский  государственный  университет»  Сахалинский
колледж бизнеса и информатики

За значительный вклад в подготовку высококвалифицированных педаго-
гических и научных кадров для города Южно-Сахалинска

4. Демиденко Мария Петровна - заведующая библиотекой
– филиалом №16 МБУ «Южно-Сахалинская библиотеч-
ная система»

Победитель в номинации «Лучший работник культуры и искусства»

5. Демонова Тамара Борисовна -  директор  МБОУ Лицей
№ 1

За успехи и достижения в профессиональной деятельности

6. Зинкевич Евгения Васильевна - директор  МБУ Центр
народной культуры «Радуга»

За активную общественную деятельность 

7. Кацев Леонид Ильич - генеральный директор СП ООО
«Сахалин-Шельф-Сервис»

За  успехи  и достижения в  производственной сфере,  способствующие
развитию города Южно-Сахалинска и Сахалинской области

8. Коваленко Людмила Васильевна - председатель Коорди- За активную общественную деятельность 



национного Совета общественных организаций инвали-
дов города Южно-Сахалинска, председатель Южно-
Сахалинской местной общественной организации Саха-
линской региональной организации Общероссийской
общественной организации инвалидов «Всероссийское
Ордена Трудового Красного Знамени общества слепых»

9. Корниенко  Лариса  Анатольевна  -  заведующая  МДОУ
Центр развития ребенка - детский сад № 5 «Полянка»

За успехи и достижения в профессиональной деятельности

10. Красногоров  Георгий  Александрович  -  участник
Великой Отечественной войны

За многолетний труд, общественную деятельность в городской органи-
зации ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранитель-
ных органов, активное участие в становлении и развитии ветеранского
движения в г. Южно-Сахалинске

11. Мозолевский Валерий Павлович -  генеральный дирек-
тор НП СРО «Сахалинстрой»

За достижения в строительной сфере и значительный вклад в развитие
города Южно-Сахалинска

12. Неверов  Юрий  Федорович  -  главный  инженер  ООО
«Сахалинская механизированная колонна № 68»

За  добросовестный  труд  и  личный  вклад  в  развитие  строительного
комплекса Сахалинской области

13. Односторонцев Василий Васильевич - полковник поли-
ции,  командир ОМОН УМВД России по Сахалинской
области

За успехи и достижения в профессиональной деятельности 

14. Петровская Наталья Анатольевна - ведущий геолог 
ОАО «Дальморнефтегеофизика»

За успехи и достижения в профессиональной деятельности 

15. Подзорова  Наталия  Геннадьевна  -  врач-онколог  ГБУЗ
«Городская  поликлиника  №  2  города  Южно-Саха-
линска»

За успехи и достижения в профессиональной деятельности

16. Рожкова  Галина  Секеевна  -  овощевод  ГУСП  «Совхоз
«Тепличный»

За  обеспечение существенного  улучшения  результатов  деятельности
предприятия 

17. Романова Марина Александровна - декан института пе-
дагогики  ФГБОУ ВПО «Сахалинский государственный
университет»

За значительный вклад в подготовку высококвалифицированных педаго-
гических  и  научных  кадров  для  города  Южно-Сахалинска  и  Саха-
линской области

18. Скорина Лидия Александровна  -  учитель начальных
классов МБОУ Гимназия №  1 имени А.С.Пушкина го-
рода Южно-Сахалинска

За активную общественную деятельность 

19. Федорчук Сергей Петрович -  начальник поисково-спа-
сательной  команды  ведомственной  пожарной  охраны
службы поискового и аварийного-спасательного обеспе-

За успехи и достижения в профессиональной деятельности



чения полетов ФГУП «Аэропорт Южно-Сахалинск»
20. Холопова Надежда Александровна - заместитель дирек-

тора ДЮСШ игровых видов спорта г.Южно-Сахалинска
За успехи и достижения в профессиональной деятельности

Предприятия
21. ООО «Бриллиант» За большой вклад в развитие города Южно-Сахалинска

22. Сахалинский филиал ООО «Газпром трансгаз Томск» Победитель областного конкурса в номинации «Предприятие -  Благо-
творитель года 2012 г.»

23. МБУ «Городской  детский  хореографический  центр
«Мечта»

Победитель в номинации «Лучшее учреждение культуры и искусства»

24. МБОУ Гимназия № 2 города Южно-Сахалинска За  успехи и достижения в образовательной сфере города Южно-Саха-
линска.

25. ООО «Кондитерская лавка» Победитель конкурса в номинации «Народный продукт»

26. Дом культуры «Радуга» За значительный творческий вклад в сохранение культурных традиций и
воспитание подрастающего поколения

27. ОАО «Сахалин-Инжиниринг» За достижения в строительной сфере и значительный вклад в развитие
города Южно-Сахалинска

28. «Сахалин Энерджи Инвестмент компани Лтд.» Победитель конкурса в номинации «Социальный партнер»

29. ООО «Торговая фирма «Сахалинский бекон–2» Победитель конкурса в номинации «Лучший производитель сельскохо-
зяйственной продукции»

30. ФГБОУ  ВПО  «Сахалинский  государственный
университет»

За подготовку молодых кадров для города Южно-Сахалинска

31. Студенческий отряд волонтеров  НЧОУ ВПО «Южно-
Сахалинский  институт  экономики,  права  и
информатики

Победитель конкурса в номинации «Дебют» 

32. Компания «Эксон Нефтегаз Лимитед» Победитель конкурса в номинации «Мастер добрых дел» 

33. Южно-Сахалинская  городская  общественная
организация  ветеранов  Всероссийской общественной
организации ветеранов  (пенсионеров)  войны,  труда,
Вооруженных сил и правоохранительных органов

За активную общественную деятельность

Начальник Управления внутренней политики 
администрации города Южно-Сахалинска А.В.Неретин


